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Code

906

UNF
BS 

949: 
1951

Properties

STRAIGHT
FLUTE

CARBON
STEEL 

TO 
ZONE 5

8.1 8.2 8.3

Syn
7.1 7.2 7.3 7.4

N
6.1 6.2 6.3 6.4

Cu
5.1 5.2 5.3

Ni
4.1 4.2 4.3

Ti
3.1 3.2 3.3 3.4

K
2.1 2.2 2.3 2.4

M
1.5 1.6 1.7 1.8

P
1.1 1.2 1.3 1.4

I2TPI I1 Code aSize d1

Carbon Steel Short Hand Tap Sets
For general hand tapping (cleaning threads).	
Acier doux Sets de tarauds courts à main
Pour le taraudage à main général (nettoyage filets).
Kohlenstoffstahl-Handgewindebohrer, kurz, im Satz	
Für allgemeines Handgewindebohren (reinigen gewinden).
Juegos de machos cortos de roscado a mano 
de acero al carbono
Para roscado manual general (limpieza roscas).	
Наборы коротких ручных метчиков 
из инструментальной стали
Ручные метчики общего назначения (чистки резьбы).

EN

FR

DE

ES

PУ

1/4
5/16
3/8
7/16
1/2
9/16
5/8
3/4
7/8
1”

4.9
6

7.3
6.1
7

8.2
9.1
11.2
13.3
15.2

9060640
9060790
9060950
9061110
9061270
9061430
9061590
9061910
9062220
9062540

28
24
24
20
20
18
18
16
14
12

63.5
69.1
74.6
80.2
85.7
91.3
96.8
108

119.1
130.2

25.4
28.6
31.8
36.5
42.1
42.1
46

50.8
56.4
63.5

6.5
8.1
9.7
8.2
9.3

10.9
12.2
15

17.7
20.3

pg 147

Code

907

BSP
BS 

949: 
1951

Properties

STRAIGHT
FLUTE

CARBON
STEEL 

TO 
ZONE 5

Carbon Steel Parallel Pipe Tap Sets
For hand tapping of through or blind holes (cleaning threads).	
Acier doux Sets de tarauds au pas du gaz pour Filetage parallèle 
Pour le taraudage à main de trous débouchants ou borgnes (nettoyage filets).
Kohlenstoffstahl-Gewindebohrer für zylindrische Rohrgewinde, im Satz 	
Für das manuelle Gewindebohren von Durchgangs-  
oder Sacklöchern (reinigen gewinden).
Juegos de machos de conducto paralelo de acero al carbono 
Para roscado manual de orificios pasantes o ciegos (limpieza roscas).	
Наборы коротких ручных метчиков из инструментальной 
стали для трубных цилиндрических резьб 
Pучные метчики для сквозных или глухих отверстий (чистки резьбы).

EN

FR

DE

ES

PУ

8.1 8.2 8.3

Syn
7.1 7.2 7.3 7.4

N
6.1 6.2 6.3 6.4

Cu
5.1 5.2 5.3

Ni
4.1 4.2 4.3

Ti
3.1 3.2 3.3 3.4

K
2.1 2.2 2.3 2.4

M
1.5 1.6 1.7 1.8

P
1.1 1.2 1.3 1.4

I2TPI I1 Code aSize d1

1/8
1/4
3/8
1/2
5/8
3/4
1”

1.1/2
2”

6
8.2

10.3
13.1
15.2
17.2
21.4
28.6
35.7

9070320
9070640
9070950
9071270
9071590
9071910
9072540
9073810
9075080

9.728
13.157
16.662
20.955
22.911
26.441
33.249
47.803
59.614

28
19
19
14
14
14
11
11
11

19.1
27
27

34.9
34.9
34.9
44.5
44.5
44.5

8.1
10.9
13.8
17.4
20.3
23

28.6
38.1
47.6

54
61.9
65.1
79.4
81

82.6
88.9
108

114.3

Nominal Diameter
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